nume-

numeranturq̄. ibidem sexaginta ferè medicorum apothecæ, omnibus necessariis aromatum, medicamentorum & aliarum opportunarum rerum generibus ex regia domo allatis abundè omnes instructæ. Exhibetur itaque ægrotantibus cunctis eò deductis regio sumptu quidquid ad medicinam & victum atque integram curationem commodum esse censetur, donec confirmari contingat. Est præterea eodem in loco palatium quod DAR ALMARAPHTHAN vocatur, hoc est, domus misericordiæ, furiosis omnibus in regione inuentis includendis, vincendis & curandis destinatum: quorum singuli ferreis compedibus ligantur, donec ad mentem redeant: tunc enim singuli in domum suam reuerti permittuntur, curantibus id & examinantibus per singulos menses viris, quibus id muneris à rege demandatum est. Hæc omnia eleemosynæ ac beneficij causa à rege illo instituta sunt conferendi communiter omnibus eò venientibus, qui vel infania vel alio morbo laborent. est enim, vt diximus, ingenio misericordi & humano, bonæque mentis. In eadem autem vrbe Bagdad dicta Iudæi circiter mille sunt, in summa pace & quiete agentes, & honestè valdè tractati sub manu regis illius Magni cognominati; inter quos doctissimi viri aliqui sunt Syndriorum primarij, in

E Mosaicæ

דאר אל
מרמרתאן

Mosaicæ legis studio apprimè versati. Sunt verò ibidem Synedria decem, quorum maximi caput est Semuel filius Heli : deinde verò aliorum Synedriorum capita sunt, Gaon Sagan Leuites secundi: tertij verò, Daniel Sod: quarti Eliezer Hahhaber: & Eliezer Ben Tsa-mahh caput ordinis, qui à Samuele propheta originem ducit, & cum fratribus suis musicis instrumentis doctè ludit, hoc est psalteriis eadem arte quæ domo sanctuarij adhuc stâte in vsu erat; hic est caput Synedrij quinti: Sexti autè Hhasadiah flos sociorum: Haggæus Hanassi septimo præest Synedrio: Octauo Esdras: Nono Abraham cognomento Abutahar: Decimo atque vltimo Zachæus Ben Basathnai. Hi omnes vacantes dicuntur, eò quòd nulli alij rei operam dent, præterquã administrandæ societati. Exercent autem iudicia, iusque dicunt omnibus ad se venientibus Iudæis illius regionis cunctis hebdomadæ diebus, præter secundum diem, quo cuncti conueniunt coram magno Samuele Synedrij capite Iacobidarum decore, qui vnà cum decem illis vacantibus, Synedriorumque capitibus omni petenti ius dicunt. Omnium tamen horum supremus est Daniel filius Hhasdai appellatus Captiuitatis caput, cui Genealogiæ liber est à David vsq. deductus. Hic à Iudæis Dominus noster appellatur, atque

Captiuitatis
caput, quis
& qualis.

que Captiuitatis caput. Idemque ab Ismaëlitis Sidna Ben David, id est dominus noster filius David, dicitur. habetque magnam auctoritatem in omnes Israëlitarum congregationes sub manu Amir Almonin Ismaëlitarum domini: cuius hoc decretum fuit ad posteritatem etiam suam pertinens, addito ac tradito etiam sigillo auctoritatis in omnia Israëlitarum collegia quaecumque intra legis suae ditione continerentur, cui honoris causa omnes homines tam Ismaëlitas quam Iudæos assurgere salutemque dicere iussit, & cuiusvis etiam factionis gentes; ei qui secus fecerit, centum plagarum mulcta esto. Hic vero cum magnum regem visurus prodit, magno equitum ex Iudæis & Gentibus comitum numero stipatur præcone præeunte his verbis: Expedite viam Domino filio David, ut dignum est; idque ipsorum lingua clamant. Ipse autem equo vehitur sericeis vestibus acupictis indutus: caput cydari magna ornat, super cydarim sudarium album, super sudarium torquem gestat. Atque collegia omnia Israëlitarum regionis Senaar & Persiæ & Charfan & Seba, quæ nunc Aliman dicitur & Diarbeich, & omnis Mesopotamiæ regionis, & prouinciæ Kut, cuius incolæ in Ararat montibus habitant, & regionis Alaniæ, quæ montibus circumcluditur altissimis, nullum ha-

Regio Senaar.

Persia.

Charfan.

Seba quæ &

Aliman, &

Diarbeich.

אלימן דיארביך

Alania

Sicria.
Montes
Asna
Gerganæi,
qui & Ger-
gasæi.

bent accessum aut exitum præter ferreas portas ab Alexandro constitutas; in qua gens illa Alan dicta habitat: regionum præterea Sicriæ & omnis terræ Thogarmin vsque ad montes Asna, & Gerganæorum prouinciæ vsque ad Ghihon flumen. sunt verò Gerganæi iidem qui Gergasæi populi, nunc Christiani, & vsque ad portas regionum atque terrarum optimarum; vsque ad Indiam, inquam, harum omnium regionum collegia ex huius viri captiuitatis principis facultate & potestate caput sibi & ministrum singula eligunt: qui delecti ad hunc veniunt auctoritatem & manuum impositionem accepturi: eidemque dona & munera ex omnibus terræ finibus deferuntur. Sunt verò huic meritoria domus siue publicæ, quas Fondacos vocant: sunt horti & pomæria Babylone atque prædia complura à maioribus suis hereditario iure accepta; nemo autem hominum quidquam ab illo aut rapere aut auferre audet. Habet idem meritorias & negotiationis domos in usum Iudæorum. ex foris etiam & ex mercatoribus terræ tributum certum quotannis capit, præter id quod è remotis regionibus allatum accipit. Ditissimus itaque est, & tam in sacris quàm in doctrinalibus libris diligenter versatus ac doctus: pascit verò multos ex Israëlitis quotidiano conuiuio.

Quo

Quo verò tempore huius familiæ vir aliquis constituitur in Caput captiuitatis, magnam pecuniæ vim profert & donat regi ipsi primùm, deinde principibus & magistratibus.

Eo autem die quo rex illi manum auctoritatis & principatus concedendi causa imponit,

Creandi
Caput Cap-
tiuitatis ri-
tus.

paratur secundus regis currus & insternitur ascensuro; atq. à regia in propriam domum deducendo magna cum pompa atque cantu & tympanorum tiliarumque sono & strepitu.

Ipse verò manuum impositionem exercet erga Synedrij viros. Sunt autem illius metropoleos habitatores Iudæi sapiētum discipuli, ac perquam ditissimi: atque synagogæ octo

& viginti numerantur in ipsa Bagdad vrbe, & in Parech siue suburbano quod trans Ti-

Synagogas
28. in Bag-
dad.

grin est. Interlabitur enim flumen metropolim ipsam. At verò magna illa synagoga, quæ ad illum virum Captiuitatis caput pertinet, marmoribus constructa est, variis & elegantissimis omnium colorum auro argentoque

exornatis. in ipsis verò columnis Psalmorum versus aureis litteris incisi leguntur. Ibidem porrò ante arcam ordines subselliorum decem sunt marmoreis gradibus distincti; in quorum

supremo Caput captiuitatis cum Dauidicæ familiæ primoribus confidet. Est autem metropolis ipsa magna, in qua etiam ciuitas castelli instar continetur, millium trium am-

bitu munita. regio palmetis, hortis & pomœriis abundat totius terræ Senaar elegantissimis, & generosissimis; omnium regionum mercatoribus & negotiatoribus frequens est, alitq̄. viros doctos & philosophos, omniumq̄. mathematicarum artium, diuinationum & incantationum studiosos: Inde profectus duobus itineribus in Gehiagan veni, cui nomen antiquum Resen fuit vrbi quondam magnæ atque percelebri, in qua Israëlitæ quinquies mille ferè sunt; habentq̄. synagogam magnam cū cœmiterio synagogæ proximo: & in cœmiterio speluncam doctorum quorundam antiquorum sepulcris insignem. Hinc vno itinere Babel illa antiqua distat triginta miliarium spatium complexa, iamq̄. funditus euerſa, in qua Nabuchodonosoris regis ruinæ adhuc visuntur, hominibus inaccessibiles propter varia & malefica serpentum draconumq̄. ibidem degētium genera. ab his ruinis non plusquam viginti millibus passuum distantes habitant Israëlitarum viginti millia, qui in synagogis preces fundunt; in quibus præcipua est illa Danielis superior antiqua contignatio quadris lapidibus lateribusq̄. constructa, eademq̄. materia tēplum & palatium Nabuchodonosoris & caminus ignis ardentis, in quem Hananias, Misael & Azarias coniecti sunt. Atque
omnia

Gehiaga a.
lias Resen.

Babel.

Nabuchodo-
nosoris re-
gis ruinæ.

Caminus
ignis arden-
tis, in quem
coniecti fue-
runt Hana-
nias, Misael
& Azarias.

omnia hæc in valle cūctis notissima visuntur. Inde ad Hhilan miliaria quinque peragun- ^{Hhilan.} tur, vbi Israëlitarum decem ferè millia sunt, in quatuor synagogas diuisa, ex quibus vna Mairi ibidem sepulti fuit: cui proxima etiam sunt sepulcra magni Zeghiri filij Hama & magni Maari: conueniuntque eodem Iudæi quotidie precationis causa. Illinc qua- ^{Turris Babel.} tuor miliaria sunt ad turrim quam diuisionis filij ædificare cœperant, quæ eo genere laterum construebatur, quod Arabicè Lagzar ^{מגדל} ^{Hispanioſ} vocatur. Fundamenti longitudo duo ferè ^{Mazariſ} miliaria continet, murorum verò latitudo ducentorum quadraginta cubitorum est: vbi verò latissima, centum cannas continet. inter denarum cannarum spacia viæ sunt in spirarum formam per totum ædificium productæ; quibus conscensis è supremo loco agri prospiciuntur ad miliaria viginti. quippe regio ipsa latissima ac planissima est. Atqui ædificiũ hoc igni de cælo quondã tactũ atque ad infima vsq. excisum est. Hinc dimidio itinere ^{Naphahh.} Naphahh est, vbi Iudæi ducẽti ferè sunt: ibidemque synagoga est magni illius Isaac, cognomento Naphhæi, qui è regione sepultus est. Inde tribus leucis Ezechielis Prophetæ ^{Ezechielis} ^{prophetæ} ^{synagoga.} synagoga est, secundum Euphratẽ fluuium; atque in eodem loco è regione synagogæ turres numero sexaginta; interq. singulas turres